
 
 

Vytvořeno  22.11.2019 15:22:03 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18/1  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.11.2019  
 
Kupní smlouva - dodávka po čítačových sestav pro m ěsto Ku řim 2019 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - příloha 
B - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Radek Jízdný - informatik  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 18. 11. 2019 obdržel pověřený pracovník Městského úřadu Kuřim závěry znaleckého posudku na 
původně dodávané PC sestavy i na sestavy po opravě (vizte příloha A) od dodavatele C SYSTEM CZ, 
a. s, IČ 27675645, Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 636 00 Brno. Znalecký posudek v obou případech 
jednoznačně konstatuje, že dodávané PC sestavy nevyhovují zadávacím podmínkám a jsou v tomto 
stavu nezpůsobilé k zamýšlenému účelu, převzetí a použití. 
 
Dne 19. 11. 2019 byla vedením města pověřena advokátní kancelář Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 
kancelář, s. r. o., ve věci zastupování města Kuřim ve věci popsaného sporu. 
Zajišťující odbor kanceláře úřadu se i přes maximální úsilí vybavit Městský úřad Kuřim vhodnými PC 
sestavami nyní dostává do časové tísně. Výběrové řízení bylo vypsáno dne 26. 8. 2019 a do dnešního 
dne 22. 11. 2019 nemá od vybraného dodavatele dodán vyhovující předmět plnění smlouvy. Tato 
situace je o dost závažnější v tom, že zajišťující odbor nutně potřebuje vyměnit 15 ks počítačových 
sestav s končícím operačním systémem WINDOWS 7 PRO CZ za plně podporovaný systém 
WINDOWS 10 PRO CZ. Pokud se tak nestane, je ohrožen běžný provoz některých agend v termínu 
od 14. ledna 2020 dále, kdy již nebude dostupná technická podpora staršího systému Windows 7 
PRO CZ. Někteří správci agendových informačních systémů již dali na vědomí, že provoz agend na 
PC se starším operačním systém WINDOWS 7 PRO CZ po tomto datu nebude možný. Ohrožen je tak 
výkon agend: Silničního registru vozidel (SRV), Centrálního registru řidičů (CRŘ) a také Informačního 
systému - Registr živnostenského podnikání (IS RŽP) 
Hodnotící komise doporučuje radě města s přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem s v souladu 
se znaleckým posudkem č. 927-45-2019 přijmout usnesení o uzavření kupní smlouvy v pořadí 
s druhým uchazečem ve výběrovém řízení: "Dodávka počítačových sestav pro město Kuřim 2019" 
společnosti ProCad, spol. s. r. o., IČ 46979506, Hudcova 78b, PSČ 612 00 Brno, která předložila 
druhou nejvýhodnější nabídku v celkové hodnotě 289.311 Kč včetně DPH. Návrh kupní smlouvy je 
přiložen jako příloha B. 



 
 

Vytvořeno  22.11.2019 15:22:03 2

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření kupní smlouvy ve výběrovém řízení č. ev. III-KÚ-2019-001 - Dodávka 
počítačových sestav pro město Kuřim 2019 se společností ProCad, spol. s r. o., IČ 46979506, 
Hudcova 78b, PSČ 612 00 Brno, která předložila druhou nejvýhodnější nabídku v celkové hodnotě 
289.311 Kč včetně DPH. 
 
Termín plnění: 29. 11. 2019 (KÚ) 
  

 
 
 



 
 

Znalec:  
Ing. Zdeněk Jelínek 
Grohova 32 
602 00  Brno 
 
Zadavatel: 
Město Kuřim 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim1 
IČO:00281964 
DIČ:CZ00281964 
Spis:x 

 
 

Znalecký posudek č. 927-45-2019 
 
 
O posouzení technického stavu dodávky personálních počítačů  
  
V Brně dne 13. listopadu 2019 
 
Znalecký posudek obsahuje celkem šestnáct listů včetně dvou příloh 
 
Počet výtisků: 3  (tři)   

Výtisk č.  
 

 
Posudek vyžádán: Město Kuřim 

Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim2 
IČO:00281964 
DIČ:CZ00281964 
 

Dne: 6.11.2019 

Účel vyžádání posudku: Posouzení technického stavu personálních počítačů  

  

  
 
 
 
 

                                                           
1 Dostupné z https://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad-1/ ze dne 11.11.2019 
2 Dostupné z https://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad-1/ ze dne 11.11.2019 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 2/16 

 
Obsah  

1 ÚVOD ................................................................................................................................................. 3 

1.1 Opatření (usnesení), zadavatel znaleckého posudku .................................................................................... 3 
1.1.1 Zadavatel znaleckého ............................................................................................................................... 3 
1.1.2 Objednávka znaleckého posudku ............................................................................................................. 3 

1.2 Účel vyžádání znaleckého posudku ................................................................................................................ 3 

1.3 Znalecké otázky ................................................................................................................................................. 3 

1.4 Podklady pro vypracování znaleckého posudku ........................................................................................... 3 
1.4.1 Podklady dodané znalcem ........................................................................................................................ 3 
1.4.2 Podklady dodané objednatelem znaleckého posudku .............................................................................. 3 
1.4.3 Obecné podmínky ..................................................................................................................................... 3 

2 NÁLEZOVÁ ČÁST POSUDKU .......................................................................................................... 4 

2.1 Předmět posudku .............................................................................................................................................. 4 

2.2 Prohlídky předmětu posudku ........................................................................................................................... 4 
2.2.1 Prohlídka dne 4.11.2019 ........................................................................................................................... 4 
2.2.2 Prohlídka dne 6.11.2019 ........................................................................................................................... 5 

2.3 Závěr posudku ................................................................................................................................................... 8 
Příloha č. 1 – Objednávka znaleckého posudku .......................................................................................... 10 
Příloha č. 2 - Výzva III KÚ 2019 001 ............................................................................................................ 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 3/16 

1 Úvod 
1.1 Opatření (usnesení), zadavatel znaleckého posudku 
1.1.1 Zadavatel znaleckého posudku 

Město Kuřim 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim3 
IČO:00281964 
DIČ:CZ00281964 

1.1.2 Objednávka znaleckého posudku 
 Objednávka dne 6.11.2019 - Email4 
1.2 Účel vyžádání znaleckého posudku 
 Posouzení technického řešení zvuku u dodaných personálních počítačů za účelem jednání s 
dodavatelem techniky. "Dodávka počítačových sestav pro město Kuřim 2019".  
1.3 Znalecké otázky 

1) Vyhovují dodané PC sestavy minimálním parametrům zadávací dokumentace? 
2) Vyhovují dodané PC sestavy minimálním parametrům zadávací dokumentace po úpravě sestav 
ze dne 4.11.2019? 
3) Mají dodané počítačové sestavy zepředu 1x kombinovaný konektor sluchátek / mikrofonu – 
 3,5mm“ (dle bodu 1. Popis předmětu zakázky - str. č.2). 
4) Můžete se vyjádřit se k dalším okolnostem, které vyplynou při podávání znaleckého posudku a 
jeví se z technického hlediska jako důležité pro posouzení věci. 

1.4  Podklady pro vypracování znaleckého posudku 
1.4.1 Podklady dodané znalcem 

 Databáze výpočetní techniky  
 Databáze technických movitých předmětů 
 Fotodokumentace z archivu autora posudku 
 Podklady z jiných šetření v rámci znaleckých posudků 
 Podklady od výrobců a dodavatelů, servisní protokoly 
 Internet a webové prezentace včetně historie webů. 

1.4.2 Podklady dodané objednatelem znaleckého posudku  
 Objednávka znaleckého posudku 
 Výzva k podání nabídky na zakázku města Kuřim, evidenční číslo zakázky III-KÚ-2019-

001  
1.4.3 Obecné podmínky  
Nebylo provedeno žádné šetření a nebyla převzata žádná odpovědnost za právní popis nebo právní 
záležitosti, včetně právního podkladu vlastnického práva. Předpokládá se, že vlastnické právo k majetku 
je správné. 
Předpokládá se, že informace z jiných zdrojů, jež bere v úvahu znalecký posudek nebo jeho část jsou 
správné 
Není brána zodpovědnost za systémové změny v tržních podmínkách a nepředpokládá se, že by nějaký 
závazek byl důvodem k přezkoumání tohoto posudku, kde by se zohlednily události nebo podmínky, které 
se vyskytnou po datu vypracování tohoto posudku 
Odměna znalce mimo řízení je stanovena dohodou mezi znalcem a jeho klientem (smluvní odměna). 
Pokud se strany nedohodnou, použijí se pro účely určení částky odměny příslušná ustanovení vyhlášky  č. 
37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, v platném znění. 
Tento znalecky posudek byl zpracován pouze za účelem uvedeným v zadáni. Pro jiné účely a potřeby je 
použitelný pouze po vyjádření zpracovatele. 
 
 
 

                                                           
3 Dostupné z https://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad-1/ ze dne 11.11.2019 
4 Viz příloha č. 1 ke znaleckému posudku 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 4/16 

2 Nálezová část posudku 
2.1 Předmět posudku 
Předmětem posudku jsou počítačové sestavy, dodané na základě výzvy k podání nabídky5 
Požadované parametry z výzvy III-KÚ-2019-001: 
Operační paměť 8 GB DDR4-2666MHz, základní deska se dvěma sloty úložiště SSD 256 GB PCIeNVMe 
Integrovaná grafická karta, 1xport VGA(D-SUB), 2x port DisplayPort 1.2 
Optická mechanika DVD+/-RW DL 
Case Micro -Tower 
Sloty 1x PCIe 3x16, 2x PCIe 3x1 
Rozhraní 6x USB, z toho minimálně 2 porty USB 3.1 Gen 1 konektory, umístěné na čelním panelu 
zepředu, nikoliv seshora nebo z boku, vzadu 4x USB, RJ-45, 1x port VGA (D-SUB), 2xport DisplayPort 1.2 
Zvuk: Zvukový vstup (line in), zvukový výstup (line out), zepředu 1x kombinovaný konektor 
sluchátek/mikrofonu 3,5mm 
1x interní reproduktor minimálně 2W přímo v Case 
Zvuková karta integrovaná na základní desce. 
Síťová karta 1x integrovaná na základní desce, rychlost 1 GbE 
Standardní USB klávesnice, standardní optická myš, operační systém Windows 10 Pri 64 bit CZ OEM 
verze.  
2.2 Prohlídky předmětu posudku 
2.2.1 Prohlídka dne 4.11.2019 

První prohlídka byla uskutečněna dne 4.11.2019 na adrese Město Kuřim, Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim. Z prohlídky byla pořízena fotodokumentace. Předmětem prohlídky byl způsob řešení 
interního reproduktoru. Požadován byl 1x interní reproduktor minimálně 2W přímo v Case. 

  

Přídavné reproduktory byly napevno přilepeny k bočnici case. 

  

Dále byly reproduktory zajištěny provrtáním otvoru v bočnici case a zajištěny samořezným 
šroubem 

                                                           
5 Viz příloha č. 2 k tomuto znaleckému posudku 



Tisk : 

Kabel byl vyveden z case vystřiženým otvorem v plechu do zadního konektoru, tím byl konektor 
pro další použití zablokován.

Napevno přilepené reproduktory zamezily a omezily přístup ke slotům na desce a  
pravděpodobně znemožnily její demontáž 
šachtě s elektronikou USB 3.1

Řešení, tak jak bylo zjištěno při prohlídce a zdokumentováno je zcela nestandardní
reproduktory pro vnitřní montáž. 
výstup zvukové karty pro stereosignál
přístup k některým slotům a konektorům. 
problematická, poněvadž desku nelze přes reproduktory zvednout a vysunout. Toto řešení, které bylo 
předmětem první prohlídky, je zcela nestandardní, problematické a
2.2.2 Prohlídka dne 6.11.2019

Druhá prohlídka byla uskutečněna dne 6.11.2019 na adrese Město Kuřim, Jungmannova 968/75
664 34 Kuřim. Z prohlídky byla pořízena fotodokumentace. Mezi daty prohlídky byla dodavatelem 
nabídnuta jiná varianta ozvučení case. 

Do case pod čelní kryt byl umístěn in
reproduktoru a zesilovače je připojena přímo na desku
umístěno pod šachtou s USB 3.1

Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         

 

Kabel byl vyveden z case vystřiženým otvorem v plechu do zadního konektoru, tím byl konektor 
zablokován. 

 

Napevno přilepené reproduktory zamezily a omezily přístup ke slotům na desce a  
znemožnily její demontáž - nešla by zřejmě nadzvednout a vysunout

elektronikou USB 3.1, která je součástí case. 
Řešení, tak jak bylo zjištěno při prohlídce a zdokumentováno je zcela nestandardní

vnitřní montáž. U reproduktorů se projevuje chrčení. Konektor blokuje zadní
pro stereosignál - pro 3,5mm jack.  Reproduktory blokují část karty a znemožňují 

přístup k některým slotům a konektorům. Také demontáž základní desky za účelem její výměny může být 
problematická, poněvadž desku nelze přes reproduktory zvednout a vysunout. Toto řešení, které bylo 
předmětem první prohlídky, je zcela nestandardní, problematické a zcela neprofesionální. 

Prohlídka dne 6.11.2019 
hlídka byla uskutečněna dne 6.11.2019 na adrese Město Kuřim, Jungmannova 968/75

664 34 Kuřim. Z prohlídky byla pořízena fotodokumentace. Mezi daty prohlídky byla dodavatelem 
nabídnuta jiná varianta ozvučení case.  

 

Do case pod čelní kryt byl umístěn interní reproduktor se zesilovačem 2W typ In Win. Sestava 
reproduktoru a zesilovače je připojena přímo na desku. Cena s DPH cca 300
umístěno pod šachtou s USB 3.1 

                                                                                                         List číslo : 5/16 

 

Kabel byl vyveden z case vystřiženým otvorem v plechu do zadního konektoru, tím byl konektor 

 

Napevno přilepené reproduktory zamezily a omezily přístup ke slotům na desce a  
a vysunout kvůli 

Řešení, tak jak bylo zjištěno při prohlídce a zdokumentováno je zcela nestandardní. Nejedná se o 
U reproduktorů se projevuje chrčení. Konektor blokuje zadní analogový  

Reproduktory blokují část karty a znemožňují 
y za účelem její výměny může být 

problematická, poněvadž desku nelze přes reproduktory zvednout a vysunout. Toto řešení, které bylo 
neprofesionální.   

hlídka byla uskutečněna dne 6.11.2019 na adrese Město Kuřim, Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim. Z prohlídky byla pořízena fotodokumentace. Mezi daty prohlídky byla dodavatelem 

 

terní reproduktor se zesilovačem 2W typ In Win. Sestava 
. Cena s DPH cca 300-350 Kč. Zařízení je 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 6/16 

  

Zařízení je umístěno za čelním krytem pod porty USB. Čelní kryt nemá žádné otvory, pouze větrací v 
dolní části po obou stranách, takže zvuk je slabý a zahlušený. 
Toto řešení je opět problematické. Jedná se sice o reproduktory pro vnitřní montáž6, neblokují výstupní 
konektor, ale jejich umístění je pod čelním krytem, takže zvuk je slabý a zahlušený. Pro poslech toto 
řešení nevyhovuje. Je nutno podotknout, že case je dílensky zpracován dosti nahrubo. 
Dále byl požadován zvukový vstup (line in), zvukový výstup (line out), zepředu 1x kombinovaný konektor 
sluchátek/mikrofonu 3,5mm. Po upuštění od prvního řešení byly zadní konektory uvolněny. V pořádku. 
Nicméně kombinovaný konektor vpředu chybí. 

  

Kombinovaný konektor zepředu chybí. Tak byl tento konektor nahrazen příslušenstvím k počítači -  audio 
combo stereo jackem 3,5mm se dvěma samci a jednou samicí (cena 55 Kč).  
V rámci prohlídky byla také prověřena funkčnost zvukových výstupů u nově dodané varianty. 

  

                                                           
6 Dostupné např z http://www.pcmega.cz/detail/Interni-reproduktor-do-skrine-zesilovac/328288 ze dne 11.11.2019 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 7/16 

Zvuk z reproduktorů za čelní deskou bez otvorů je zahlušený a slabý. Není dobře rozumět ani při 
největším zesílení. 

 
Zvuk z předního konektoru je zřejmě vlivem špatného kontaktu pouze na úrovni chrčení, které kolísá. 

Souvislý záznam je typický pro chrčení reproduktoru 
Zvuk ze zadního konektoru nejde žádný.  

 

Zvukové spektrum bez výkyvů. 
 
 
 
 

 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 8/16 

2.3 Závěr posudku 
Odpovědi na otázky, položené znalci 
 

1) Vyhovují dodané PC sestavy minimálním parametrům zadávací dokumentace? 
 
Odpověď: 
Nevyhovují. Jsou sice použity reproduktory uvnitř case, ale řešení je zcela neprofesionální a 
ojedinělé, je na úkor dalších vlastností počítače, reproduktory vydávají nekvalitní, rušený 
zvuk. Reproduktory napevno přilepené v case znemožňují manipulaci se základní deskou, 
blokují konektory a sloty pod nimi,  a také z vnitřku vyvedené připojení blokuje zadní 
výstupní konektor zvuku.  
 
2) Vyhovují dodané PC sestavy minimálním parametrům zadávací dokumentace po úpravě sestav 
ze dne 4.11.2019? 
 
Odpověď: 
Nevyhovují. Ve druhém pokusu byl sice instalován interní miniaturní reproduktor se 
zesilovačem, reproduktor je ovšem zahlušen v čelním krytu. Zvuk je slabý a hovoru je 
špatně rozumět. Zadní konektor nebylo možno u prověřovaného kusu zprovoznit. Přední 
konektor přiváděl do zkušebních reproduktorů pouze chrčení.  
 
3) Mají dodané počítačové sestavy zepředu 1x kombinovaný konektor sluchátek / mikrofonu – 
 3,5mm“ (dle bodu 1. Popis předmětu zakázky - str. č.2). 
 
Odpověď: 
Nemají. Kombinovaný konektor je nahrazen audio combo stereo jackem 3,5mm, tedy 
náhradním kabelem, dodávaným jako příslušenství. 
 
4) Můžete se vyjádřit se k dalším okolnostem, které vyplynou při podávání znaleckého posudku a 
jeví se z technického hlediska jako důležité pro posouzení věci. 
 
Odpověď:  
Case, který je velmi jednoduchý a dílensky nepříliš dobře zpracovaný, není přizpůsoben na 
montáž interních reproduktorů. Musel by být použit jiný case, který by umožnil výstup 
zvuku tak, aby zvuk nebyl zahlušen čelním plastem a umožnil montáž reproduktoru a 
zesilovače mimo montážní prostor elektroniky uvnitř case. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 9/16 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Objednávka znaleckého posudku 
Příloha č. 2 - Výzva III KÚ 2019 001  
 
Brně dne : 12. listopadu 2019 
     
    

Ing. Zdeněk Jelínek 
Grohova 32 

602 00  Brno 
  
 
 
 
Já, Ing. Zdeněk Jelínek, jsem podal tento znalecký posudek jako znalec jmenovaný rozhodnutím 
Krajského soudu v Brně, ze dne 8. 10. 1997 č.j. Spr. 673/97 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a 
odhady se specializací kancelářská a výpočetní technika, vybavení kanceláří, lékařské a laboratorní 
přístroje a zařízení a oboru kybernetika, odvětví kybernetická odvětví různá, specializace hardware, 
lékařská a laboratorní technika, komunikační přístroje, počítačové sítě, software, informační technologie, 
informační systémy, databáze  a  prohlašuji, že jsem si vědom následků vědomě nepravdivého 
znaleckého posudku a toto prohlášení činím v souvislosti s § 127a občanského soudního řádu.  
 
Znalecký výkon je zapsán pod pořadovým číslem 927-45-2019  do znaleckého deníku. 
 
 
 
 
 
V Brně dne : 12.listopadu 2019 

                           Ing. Zdenek Jelínek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 10/16 

Příloha č. 1 – Objednávka znaleckého posudku 

 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 11/16 

Příloha č. 2 - Výzva III KÚ 2019 001 

 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 12/16 

 
 
 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 13/16 

 
 
 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 14/16 

 
 
 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 15/16 

 
 
 
 



Znalecký posudek číslo 927-45-2019 
 

Tisk : 13.11.2019 9:58                                                                                                         List číslo : 16/16 

 



 1 

Návrh Kupní smlouvy 
 

na  zakázku města Kuřimi číslo: III-2019-KÚ-001 „Dodávka počítačových sestav pro 
město Kuřim 2019“ 
 
 
 

Článek 1 
   
1. Kupující:     Město Kuřim 
      Jungmannova 968/75 
      664 34 Kuřim 
Zastoupené:     Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
      Starostou Města Kuřimi   
IČ:      00281964 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Kuřim 
Číslo účtu:     22824641/0100 
Osoba oprávněná k jednání ve Bc. Radek Jízdný, e-mail: jizdny@kurim.cz, 
věcech technických:   mob. +420 777 254 338 
    
  
2. Prodávající:  
Název: ProCad, s.r.o. 
Sídlo společnosti: Hudcova 78b, Brno 
IČ : 46979506 
Statutární zástupce : Ing. Jiří Dědek 
Zapsána: OR KS Brno odd.C, vložka 8003  
 

Článek 2 
 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 1746 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných 
práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními 
citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 2079 a násl. 
tohoto zákoníku. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé 
smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
úkonu oprávněny. 
 

3. Účelem smlouvy je dodávka počítačových sestav pro město Kuřim, které je bude 
    používat k běžnému kancelářskému použití pro své zaměstnance. 
 
 
4. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a je oprávněn k prodeji zboží, které je 

předmětem této smlouvy. 

mailto:jizdny@kurim.cz


 2 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě předmětu koupě. Za podmínek stanovených 
touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě, tj. výpočetní 
techniku v kvalitě a počtu, jak je uvedeno níže a přenést na něj vlastnické právo. Kupující 
se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmětem 
koupě je:  

15 ks - PC jednotka: 
 

Procesor: 
Intel® Core™ i5-8500 s grafickou kartou Intel® (zák. frekvence 3 GHz, max. 4,1 
GHz s tech. Intel® Turbo Boost, 9 MB mezipaměti, 6 jader) 

Chipset zákl. desky: Intel® B360  

Operační paměť: 8 GB DDR4-2666 SDRAM (1x 8 GB)  

Typ uložiště:  Disková jednotka SSD 256 GB PCIe® NVMe™ 

Grafická karta: Intel® UHD 630 1x VGA, 2xDisplayPort™ 1.2 

Optická mechanika: Zapisovací jednotka DVD 

Case: Micro-Tower 

Sloty: 1x slot M.2 2230, 1x slot M.2 2230/2280, 1x slot PCIe 3 x16,2x sloty PCIe 3 x1  

Rozhraní: 

Vpředu: 
1 kon. pro náhlavní soupravu,2 porty USB 3.1 Gen 1,, 1 čtečka karet SD  
Zadní: 
1 zvukový vstup,1 zvukový výstup 
1 port DisplayPort™ 1.2 
1 napájecí konektor,1 port RJ-45,1 port VGA,2 porty USB 3.1 Gen 1, 
4 porty USB 2.0,1 konfigurovatelný port videa 

Zvuková karta: 

Kodek Conexant CX20632, interní reproduktor 2 W, univerzální zvukový 
konektor jack, vpředu porty pro náhlavní soupravu a sluchátka (3,5 mm), 
podpora více datových proudů  

Síťová karta: Síť LAN Integrovaný adaptér Realtek RTL8111HSH-CG GbE  

Klávesnice: Kabelová klávesnice CZ HP USB 

Zdroj: 180W interní napájecí zdroj, až 90% účinnost, aktivní korekce PFC  

Myš: Optická myš HP pro rozhraní USB  

Operační systém: Windows 10 Pro CZ 64-bit 

Záruka: 48 měsiců  

Servisní podmínky: Záruční servis u zákazníka po dobu 4 let, servisní zásah do 4hod 

  



 3 

15 ks - 24“ LED monitor: 
  

Uhlopříčka displeje: 24“ (23,8 ) 

Nativní rozlišení: 1920 x 1080  

Vstupy: 2x HDMI, 1x D-sub, 1x 3,5 mm audio out  

Povrch obrazovky: matný 

Technologie displeje TFT VA, LED podsvícení 

Odezva: 4ms 

Kontrast, jas: 3000:1, 250 

Další požadavky: Flicker-Free Low Blue Light Plus 

Záruka: 48 měsíců 

Servisní podmínky: 
Záruční servis u zákazníka po dobu 4 let, servisní zásah do 4 hod na 
místě. 

 

1. Specifikaci konfigurace lze měnit jen za souhlasu obou smluvních stran. 
 

2. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, instalačních médií k 
operačnímu systému, SW ovladačů, manuálů a licencí k operačnímu systému. 
 

3. Součástí předmětu plnění je i doprava zboží do místa dodání uvedeného v čl. 6 
smlouvy. 
 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 
kupujícím. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Článek 4 
 

Kupní cena 
1.  Kupující je povinen zaplatit za zboží specifikované v čl. 3, této smlouvy tuto kupní 
 cenu: 
 
 
2. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou na místo dodání  
uvedené v čl. 6 této smlouvy. 

 
3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v 

souladu s platnými právními předpisy. 
 

4. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy, tzn. cena celkem včetně DPH, je 
dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

 

Článek 5 
 

Lhůta plnění 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží ve specifikaci podle čl. 3 této smlouvy 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od nabytí její účinnosti. 

 

 
Článek 6 

Místo plnění 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží na jeho adresu. Místem dodání zboží je 
Městský úřad Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim. 

 

 

Článek 7 
 

Dodání a  převzetí předmětu koupě 
 
1. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je splněn dodáním předmětu koupě 

v termínu dle čl. 5 do místa plnění čl. 6 a bez vad. 
 
2. O řádném předání předmětu koupě sepíše prodávající protokol, který kupující potvrdí. 

 
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

       bez DPH DPH 
celkem vč. 

DPH 

 
15 ks PC jednotka 204 750 42 997,50 247 747,50 

 
15 ks 24“ LED monitor 34 350 7 213,5 41 563,5 

 
CELKEM 239 100 50 211 289 311 



 5 

- dodaného druhu a množství, 
- zjevných jakostních vlastností, 
- zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
- neporušenosti obalů, 
- dodaných dokladů. 

 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

 

Článek 8 
 

Jakost, záruka a vady zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 
Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. 
  

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 48 měsíců na PC jednotky, 48 měsíců 
na LED monitory. 
 

3. Záruční doba začíná běžet následujícím dnem po předání zboží kupujícímu. 
  
4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem) 
obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění. 
  

5. Záruční servis bude prováděn ve prospěch kupujícího bezplatně po celou dobu záruky. 
Záruční servis u zákazníka po dobu 48 měsíců, servisní zásah do 4 hod. Lhůta počíná 
běžet dnem předání reklamovaného předmětu plnění. Servisní zásah bude ukončen 
nejpozději do 5 pracovních dní. 

 
6. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z odpovědnosti za vady. 
 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 
 
8. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady uvedené v ustanovení 

§ 1920 občanského zákoníku. 
 

 

Článek 9 
 

Platební podmínky 
 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny je daňový doklad-faktura, který je prodávající 
oprávněn vystavit po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení 
daňového dokladu-faktury je protokol o převzetí předmětu koupě dle čl. 7 odst.2. 

 
2. Splatnost daňového dokladu-faktury je 15 dnů od jeho doručení kupujícímu. 
 
3. Daňový doklad-faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

stanovené v § 12 zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



 6 

pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti a to 15 dnů od dne jejího doručení kupujícímu. 

 

 

 

Článek 10 

Další smluvní ujednání 

 
1. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně dodat předmět koupě nebo jeho část, 

zaplatí kupujícímu za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý 
den prodlení. 

 
2. Nesplní-li prodávající svůj závazek odstranit vady dle čl. 8 odst. 5, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý den prodlení. 
 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
kupujícímu v příčinné souvislosti, k níž se smluvní pokuta dle této smlouvy váže. 

 
4. Odstoupit od smlouvy může kupující, jestliže předmět smlouvy nebo jeho část je 

zcela nezpůsobilý k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po 
uplynutí lhůty 30 dnů poskytnutých k jejich odstranění. 

 

5. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží čtyři a prodávající 
jedno vyhotovení. 
 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých 
jednatelských oprávnění. 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, 
srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. Účinnost smlouvy nastává dle zákona o registru smluv dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), 
uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz 



 7 

smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv 
město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 
 

10. Tato kupní smlouva je uzavřena v souladu s RM č.31 ze dne 25.09.2019 
usnesením č.412/2019 
 
 

 

        V Kuřimi  dne ……………….                              V  Brně dne 29.11.2019 
 
 
      ……………………………………….                      ……………………………………. 
            Mgr. Ing. Drago Sukalovský                                            prodávající 
                     starosta města 


	__KNS__0
	A - příloha - doc5815
	B - návrh smlouvy - doc5816

